
＜様式１＞

平成　31年　07月　22日

国土交通大臣　　殿

※）

グループの名称

代表者電話番号

【平成３１年度】

日付以外は、様式2-1からリンクする為、入力は必要はありません。

直近採択グループ番号

地域型住宅グリーン化事業　適用申請書

本申請書の内容により、地域型住宅グリーン化事業の適用を申請します。
この申請書及び添付資料に記載の事項は、事実に相違ありません。

地域型住宅の名称 未来に残す家

861-8012

事務局担当者名

未来に残す家づくり研究会

事務局郵便番号

（グループ代表者）

代表者名 原田　実生 代表者印

代表者所属先

代表者所在地

096-380-7533

anami@haradamokuzai.co.jp

事務局電話番号

事務局FAX

事務局担当者E-mail

事務局所在地 熊本県熊本市東区平山町2985番地1

096-380-7531

07-0731-0750

原田木材株式会社

熊本県熊本市東区平山町2985番地1

096-380-7531

原田木材株式会社

穴見　潤也 印

（グループ事務局）

事務局事業者名



＜地域型住宅の生産体制＞ ＜様式２－１-1＞

ー ー

グループの基本情報

年

ー ー

グループの事務局体制

グループの構成

グループ基本情報・事務局体制・グループ構成
グループ名称 未来に残す家づくり研究会

H30採択グループ番号 07 0731 0750

1．地域型住宅の名称（必須） 未来に残す家

2．グループの名称(必須） 未来に残す家づくり研究会

3．結成年（必須） 2015

4．グループHPの有無（必須） 無

5．グループHPのURL（有の場合必須）

6．H30採択グループ番号（必須） 07 0731 0750

7．グループの特徴

九州産の杉・桧の乾燥材を中心に使用した「長持ちする木の家」を、九州の木材・建材供給業者と工務店で連携を図り、地域のお
客様に提供していきます。

8．代表者氏名（必須） 原田　実生

9．代表者の所属先（必須） 原田木材株式会社

10．代表者所在地（必須） 熊本県熊本市東区平山町2985番地1

11．代表者電話番号（必須） 096-380-7531

12．事務局事業者名（必須） 原田木材株式会社

13．事務局担当者名（必須） 穴見　潤也

14．事務局郵便番号（必須） 861-8012

15．事務局所在地（必須） 熊本県熊本市東区平山町2985番地1

16．事務局電話番号（必須） 096-380-7531 17．事務局FAX番号（必須） 096-380-7533

18．事務局担当者E-mail（必須） anami@haradamokuzai.co.jp

19．事務局業務の外部委託の有無 無 20．委託先業者名

21．専任担当者の配置の有無 有 22．委託先担当者名 吉村　次朗

23．担当者連絡先（携帯電話） 080-8561-4012

25-1．サポートを行う認定申請名

認定長期優良住宅

25-2．サポートを行う認定申請名

24-1．事業者の認定申請サポート
　　　  体制の有無

有

24-2．事業者の認定申請サポート
　　　  体制の有無

有
認定低炭素住宅

25-3．サポートを行う認定申請名

性能向上計画認定住宅

26．グループ内情報共有手段の有無 有

24-3．事業者の認定申請サポート
　　　  体制の有無

有

27．情報共有の手段 事務局から各事業者担当者宛にメールにて連絡

構成員 構成員数
構成員に含まない理由

Ⅰ．原木供給 12

海外事業者から原木を調達するため、原木供給事業者名を特定できない

輸入材の原木供給業者は海外事業者のため登録できません。

Ⅱ．製材・集成材製造・合板製造 16

Ⅲ．建材流通
　（木材を扱わない事業者を除く)

2

Ⅳ．プレカット 2

Ⅴ．設計 1 施工業者による設計については設計業者を含みません。

Ⅵ．施工 32

●Ⅶ．木材を扱わない流通 0

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種 0



＜地域型住宅の生産体制＞ ＜様式２－１－２＞

ー ー

使用する地域材

■ 3

■ 3

□ 2

□ 2

□ 2

□ 2

□ 2

□ 2

□ 4

□ 4

3

3

今年度の希望戸数
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戸
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戸
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戸
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戸
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戸
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1
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26 戸 26 戸
4
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17 戸 17 戸
1
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5
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1500
㎡

平成30年度の実績

2170 万円 1730 万円 1730 万円

420 万円 220 万円 220 万円

795 万円 390 万円 390 万円

150 万円 0 万円 0 万円

国外産合法木材 海外 合法木材証明制度 国外

使用する地域材・要望戸数・申請実績
グループ名称 #VALUE!

H30採択グループ番号 07 0731 0750

 Ａ．使用する地域材に関
する事項
（必須）

対象となる地域材の名称 地域材の産地 認証制度等の名称
※以下の1、2、3、4の番号を番号記入欄に表記。

番号 国内・国外

合法木材証明制度を利用する 国産材

　1．都道府県の産地認証制度等によるもの
　2．民間の第三者機関による認証制度
　　　(FSC、PEFC、SGEC等)
　3．林野庁作成の「木材・木材製品の合法
　　 性、持続可能性のためのガイドライン
　　 H18年2月)に基づき合法性が証明されるもの
　4．クリーンウッドに基づき合法であること
 　　が確認された木材・木材 製品
　　　（合法伐採木材等証明）

国内

合法木材証明制度を利用する 外材 国外

PEFC認証制度を利用する 国産材 国外

PEFC認証制度を利用する 外材 国外

SGEC認証制度を利用する 国産材 国内

FSC認証制度を利用する 国産材 国内

FSC認証制度を利用する 外材 国外

FIPC認証制度を利用する 国産材 国内

クリーンウッド法に基づく証明 国産材 国内

クリーンウッド法に基づく証明 外材 国外

国内産合法木材 熊本県及び近隣県 合法木材証明制度 国内

Ｂ．2019年度における補

助

対象の木造住宅の申請要

望戸数

（必須）
（地域材加算要望戸数、

三世代同居対応加算要望
戸数は内数を記載）

タイプ 経験/未経験 要望戸数 内、地域材加算

高度省エ
ネ型

認定低炭
素住宅

経験工務店
（4戸（8戸）以上）

の申請戸数

今年度、交付申請の要望をする戸数（上限100万円）

内、三世代加算

長寿命型
長期優良
住宅

経験工務店
（4戸（8戸）以上）

の申請戸数

今年度、交付申請の要望をする戸数（上限100万円）

10月31日までに交付申請が確実にできる戸数（上限100万円）

未経験工務店
（4戸（8戸）未満）

の申請戸数

今年度、交付申請の要望をする戸数（上限110万円）

10月31日までに交付申請が確実にできる戸数（上限110万円）

10月31日までに交付申請が確実にできる戸数（上限100万円）

未経験工務店
（4戸（8戸）未満）

の申請戸数

今年度、交付申請の要望をする戸数（上限110万円）

10月31日までに交付申請が確実にできる戸数（上限110万円）

性能向上計
画認定住宅

経験工務店
（4戸（8戸）以上）

の申請戸数

今年度、交付申請の要望をする戸数（上限100万円）

10月31日までに交付申請が確実にできる戸数（上限100万円）

未経験工務店
（4戸（8戸）未満）

の申請戸数

今年度、交付申請の要望をする戸数（上限110万円）

10月31日までに交付申請が確実にできる戸数（上限110万円）

ゼロ・エネ
ルギー住
宅

経験工務店
（4戸（8戸）以上）

の申請戸数

今年度、交付申請の要望をする戸数（上限125万円）

10月31日までに交付申請が確実にできる戸数（上限125万円）

未経験工務店
（4戸（8戸）未満）

の申請戸数

今年度、交付申請の要望をする戸数（上限140万円）

10月31日までに交付申請が確実にできる戸数（上限140万円）

交付申請額 完了実績（竣工予定含む）額

優良建築物の申請棟数 交付申請が確実 

高度省エネ型（ゼロ・エネルギー住宅）

採択額 交付申請額 完了実績（竣工予定含む）額

完了実績（竣工予定含む）額

高度省エネ型

採択額

優良建築物型

採択額 交付申請額 完了実績（竣工予定含む）額

D．前年実績
　（達成・未達成）
　　に対する理由

平成３０年度の実績については、当初の実績報告締切が平成３０年２月までであったために申請を控える事業者が多かった。申請期間および実績
報告期間の延長措置についても、臨機応変に対応できる事業者が限られ、また、残り枠の返上手続き（進捗状況調査）もタイミングが合わずに結果
的に枠を余すこととなった。
今年度は期間の設定などが変更されることなどを考慮し、会員への周知を徹底し枠をより多く利用できるよう努める。

C．平成30年度の執行状
況

（必須）

長寿命型（長期優良住宅）

採択額 交付申請額



＜様式 2-2・Ⅰ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

43 Ⅰ - 1 熊本木材株式会社 861-8012

43 Ⅰ - 2 天草地域森林組合 863-0044

43 Ⅰ - 3 熊本県森林組合連合会 861-8041

43 Ⅰ - 4 阿蘇森林組合 869-2224

43 Ⅰ - 5 上球磨森林組合 868-0701

43 Ⅰ - 6 肥後木材株式会社 861-8012

44 Ⅰ - 7 佐伯広域森林組合 879-3302

38 Ⅰ - 8 久万広域森林組合 791-1201

44 Ⅰ - 9 株式会社ナンブ木材流通 877-1371

45 Ⅰ - 10 日南製材事業協同組合 889-2402

41 Ⅰ - 11 株式会社伊万里木材市場 849-4252

44 Ⅰ - 25 日田市森林組合 877-0076

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅰ．原木供給（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

輸入材の原木供給業者は海外事業者のため登録できません。

電話番号

096-389-1111熊本県熊本市東区平山町3052番地

構成員
番号

所在地

熊本県天草市楠浦町9946番地の1 0969-22-2646

熊本県熊本市東区戸島２丁目３－３５ 096-285-8688

熊本県阿蘇市蔵原885番地の1 0967-34-0335

熊本県球磨郡水上村大字岩野160番地 0966-44-0344

096-389-0022熊本県熊本市東区平山町2986-11

大分県佐伯市宇目大字南田原283番地2 0972-54-3326

愛媛県上浮穴郡久万高原町久万265番地3 0892-21-1255

0973-22-4054大分県日田市大字東有田2882番地の10

宮崎県日南市北郷町郷之原乙72-1 0987-55-2251

佐賀県伊万里市山代町楠久津145番地30 0955-20-2183

0973-23-5168大分県日田市大字庄手850番地の5

Ⅰ．原木供給



＜様式 2-2・Ⅱ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

43 Ⅱ - 1 熊本木材株式会社 861-8012

43 Ⅱ - 2 天草地域森林組合 863-0044

43 Ⅱ - 4 阿蘇森林組合 869-2224

43 Ⅱ - 5 上球磨森林組合 868-0701

43 Ⅱ - 6 肥後木材株式会社 861-8012

44 Ⅱ - 7 佐伯広域森林組合 879-3302

38 Ⅱ - 8 久万広域森林組合 791-1201

43 Ⅱ - 12 熊本ﾓﾙﾀﾞｰ加工事業協同組合 861-8011

44 Ⅱ - 13 株式会社小田製材所 877-0082

34 Ⅱ - 14 中国木材株式会社 737-0134

29 Ⅱ - 15 株式会社吉銘 638-0045

44 Ⅱ - 16 有限会社安心院製材所 877-0052

45 Ⅱ - 17 株式会社高嶺木材 887-0111

13 Ⅱ - 18 新栄合板工業株式会社 113-0033

41 Ⅱ - 19 西九州木材事業協同組合 849-4252

40 Ⅱ - 20 緒方材木店 836-0866

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

構成員
番号

所在地 電話番号

熊本県熊本市東区平山町3052番地 096-389-1111

大分県日田市日ノ出町131 0973-23-8195

広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

0972-54-3326

熊本県天草市楠浦町9946番地の1 0969-22-2646

熊本県阿蘇市蔵原885番地の1

奈良県吉野郡下市町大字新住1118 0747-52-4066

大分県日田市大字高瀬27番地 0973-22-2304

宮崎県日南市大字伊比井173番地1 0987-29-1234

東京都文京区本郷１丁目２５番５号 03-3816-2548

佐賀県伊万里市山代町楠久津145番地36 0955-20-2010

福岡県大牟田市上官町3丁目135 0944-52-3414

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

熊本県球磨郡水上村大字岩野160番地 0966-44-0344

熊本県熊本市東区平山町2986-11 096-389-0022

大分県佐伯市宇目大字南田原283番地2

0967-34-0335

愛媛県上浮穴郡久万高原町久万265番地3 0892-21-1255

熊本県熊本市東区鹿帰瀬町463番地1 096-380-4435



＜様式 2-2・Ⅲ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

43 Ⅲ - 21 原田木材株式会社 861-8012

13 Ⅲ - 23 双日建材株式会社 100-0004

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く、長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

構成員
番号

所在地 電話番号

熊本県熊本市東区平山町2985番地1 096-380-7531

東京都千代田区大手町1丁目7番2号 03-6870-7800

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）



＜様式 2-2・Ⅳ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

43 Ⅳ - 21 原田木材株式会社 861-8012

43 Ⅳ - 22 協同組合熊本ランベックス 861-8012

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ．プレカット

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

構成員
番号

所在地 電話番号

熊本県熊本市東区平山町2985番地1 096-380-7531

熊本県熊本市東区平山町3005番地2 096-380-7031



＜様式 2-2・Ⅴ＞

○ ○

27 Ⅴ - 24 カスタムハウジング株式会社 532-0011 ○

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

大阪府大阪市淀川区西中島5-14-10新大阪トヨタビル10階 06-6309-1131

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由

施工業者による設計については設計業者を含みません。

県
番号

省エネ
講習

修了済

Ⅴ．設計

別途定め
る省エネ
講習会

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地 電話番号



＜様式 2-2・Ⅵ-1＞

43 Ⅵ - 26 30157 ＡＣＴＩＶＥ　ＤＥＳＩＧＮ 862-0963 ○

43 Ⅵ - 27 30301 有限会社ラッドビルズ 862-0965

43 Ⅵ - 28 30158 アクティブデザイン株式会社 862-0963 ○

43 Ⅵ - 29 株式会社村建 861-5524

43 Ⅵ - 30 30114 有限会社空間遊 861-8034 ○

43 Ⅵ - 31 31917 株式会社ＨＫコーポレーション 865-0025 ○

43 Ⅵ - 32 30310 株式会社ＥＤＧＥ　ＳＴＹＬＥ 862-0911

43 Ⅵ - 33 30147 コンフォートハウス株式会社 862-0910 ○

43 Ⅵ - 34 30149 Ｃ．デザイン株式会社 869-0502 ○

43 Ⅵ - 35 31791 株式会社　木村建設 860-0863 ○

43 Ⅵ - 36 30283 株式会社ＳＯＲＡデザイン 860-0834 ○

43 Ⅵ - 37 30280 株式会社ネオホーム 862-0950

41 Ⅵ - 38 16472 逢家建築工房 849-3201 ○

40 Ⅵ - 39 16286 株式会社手嶋組 838-0023 ○

40 Ⅵ - 40 16224 株式会社第一双葉 814-0161 ○

40 Ⅵ - 42 19364 株式会社栄和住建 819-0041

41 Ⅵ - 43 18707 株式会社堀田工務店 841-0201 ○

43 Ⅵ - 44 株式会社ナカモト建工 863-2424

43 Ⅵ - 45 31644 株式会社Ｚｅｒｏ　Ｄｅｓｉｇｎ 862-0933 ○

43 Ⅵ - 46 30295 協電機工株式会社 860-0811 ○

43 Ⅵ - 47 30246 合同会社ベルトラムハウス 861-8001 ○

43 Ⅵ - 48 31949 鈴木建設株式会社 861-4211 ○

43 Ⅵ - 49 30230 エープラスハウス株式会社 861-4111 ○

35 Ⅵ - 50 17777 建和住宅株式会社 751-0851 ○

43 Ⅵ - 51 有限会社トータルメイクス 862-0963

43 Ⅵ - 52 31691 株式会社ヤマックス 862-0950

43 Ⅵ - 53 30289 株式会社信誠ハウス 862-0948 ○

40 Ⅵ - 54 株式会社アルシスホーム 812-0011 ○

43 Ⅵ - 55 株式会社バンズ 862-0911

43 Ⅵ - 56 株式会社インプルーヴ 861-4131

43 Ⅵ - 57 笹本建設 861-2241

43 Ⅵ - 58 有限会社梅井工務店 869-2232

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定め
る省エネ
講習会

Ⅵ．施工-1（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通） 32 ○ ○

熊本県熊本市南区出仲間２－８－１２ 096-379-5503

熊本県熊本市南区田井島3-8-1 096-282-8686

熊本県熊本市南区出仲間2-8-7 096-379-5503

熊本県熊本市北区硯川町749 096-245-0230

熊本県熊本市東区八反田３丁目２２－２３ 096-389-7792

熊本県玉名市高瀬578 0968-73-3065

熊本県熊本市東区健軍1-13-3 096-237-7161

熊本県熊本市東区健軍本町１－８ 096-367-6244

熊本県宇城市松橋町松橋432-2 0964-42-9160

熊本県熊本市中央区坪井６丁目１７番１５号 096-344-3271

熊本県熊本市南区江越一丁目6-5 096-288-9801

熊本県熊本市中央区水前寺2丁目16-11 096-383-7711

佐賀県唐津市相知町相知１７９４－２ 050-3565-2861

福岡県朝倉市三奈木４３９５番地１ 0946-22-4414

福岡県福岡市早良区飯倉２丁目１１番１０号 092-851-9211

福岡県福岡市西区拾六町５丁目６番１号 092-892-7530

佐賀県三養基郡基山町小倉５９６ 0942-92-2917

熊本県天草市五和町手野2-419-1 0969-33-2230

熊本県熊本市東区小峯2丁目2番8-506号 096-295-0601

熊本県熊本市中央区本荘４丁目１番１号 096-366-5221

熊本県熊本市北区武蔵ケ丘五丁目２４番７号 096-338-6230

熊本県熊本市南区城南町今吉野1295 0964-53-9915

熊本県熊本市南区合志２丁目２－２３ 096-321-8000

山口県下関市熊野西町６番６号 083-253-2323

熊本県熊本市南区出仲間１丁目７－１０ 096-200-3234

熊本県熊本市中央区水前寺３丁目９番５号 096-340-8840

熊本県熊本市中央区国府本町１２番８３号 096-362-7349

福岡県福岡市博多区博多駅前３丁目１４番１０号 092-473-6151

熊本県熊本市東区健軍２丁目２５番１号 096-243-1700

熊本県熊本市南区薄場1-6-78 096-327-9346

熊本県上益城郡益城町宮園762-10 096-286-1808

熊本県阿蘇市赤水428-4 0967-35-0403



＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

県
番号

事業者
番号

事業者名
被災地
に該当

ZEHビ
ルダー
に該当

BELS工
務店に
該当

43 Ⅵ - 26 30157 ＡＣＴＩＶＥ　ＤＥＳＩＧＮ 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 435 ㎡ 330 ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

43 Ⅵ - 27 30301 有限会社ラッドビルズ 20 戸 18 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 2,500 ㎡ 2,200 ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○

43 Ⅵ - 28 30158 アクティブデザイン株式会社 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 420 ㎡ 405 ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

43 Ⅵ - 29 株式会社村建 10 戸 8 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1,200 ㎡ 960 ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

43 Ⅵ - 30 30114 有限会社空間遊 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 410 ㎡ 380 ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

43 Ⅵ - 31 31917 株式会社ＨＫコーポレーション 5 戸 5 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 581 ㎡ 508 ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○ ○

43 Ⅵ - 32 30310 株式会社ＥＤＧＥ　ＳＴＹＬＥ 9 戸 9 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1,400 ㎡ 1,400 ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○

43 Ⅵ - 33 30147 コンフォートハウス株式会社 145 戸 125 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 19 戸 24 戸 16,240 ㎡ 13,823 ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○ ○

43 Ⅵ - 34 30149 Ｃ．デザイン株式会社 12 戸 10 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1,200 ㎡ 1,000 ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

43 Ⅵ - 35 31791 株式会社　木村建設 9 戸 11 戸 9 戸 11 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 862 ㎡ 1,102 ㎡ 8以上 7以下 7以下 ○ ○

43 Ⅵ - 36 30283 株式会社ＳＯＲＡデザイン 13 戸 11 戸 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1,410 ㎡ 1,205 ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○ ○

43 Ⅵ - 37 30280 株式会社ネオホーム 38 戸 27 戸 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 4,012 ㎡ 3,000 ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

41 Ⅵ - 38 16472 逢家建築工房 2 戸 2 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1,000 ㎡ 1,000 ㎡ 3以下 3以下 3以下

40 Ⅵ - 39 16286 株式会社手嶋組 10 戸 10 戸 10 戸 10 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1,500 ㎡ 1,500 ㎡ 4以上 3以下 3以下 ○

40 Ⅵ - 40 16224 株式会社第一双葉 17 戸 11 戸 3 戸 3 戸 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 2,043 ㎡ 1,499 ㎡ 4以上 3以下 3以下 ○

40 Ⅵ - 42 19364 株式会社栄和住建 6 戸 7 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 720 ㎡ 840 ㎡ 3以下 3以下 3以下

41 Ⅵ - 43 18707 株式会社堀田工務店 3 戸 8 戸 0 戸 1 戸 2 戸 4 戸 0 戸 0 戸 513 ㎡ 923 ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

43 Ⅵ - 44 株式会社ナカモト建工 10 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1,300 ㎡ 650 ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○

43 Ⅵ - 45 31644 株式会社Ｚｅｒｏ　Ｄｅｓｉｇｎ 10 戸 6 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 2 戸 1 戸 1,200 ㎡ 760 ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○ ○

43 Ⅵ - 46 30295 協電機工株式会社 10 戸 10 戸 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1,180 ㎡ 970 ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○

43 Ⅵ - 47 30246 合同会社ベルトラムハウス 5 戸 4 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 500 ㎡ 400 ㎡ 8以上 7以下 7以下 ○

43 Ⅵ - 48 31949 鈴木建設株式会社 9 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1,029 ㎡ 543 ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○

43 Ⅵ - 49 30230 エープラスハウス株式会社 15 戸 15 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 1,640 ㎡ 1,742 ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○

35 Ⅵ - 50 17777 建和住宅株式会社 40 戸 40 戸 3 戸 4 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 2,803 ㎡ 3,211 ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

43 Ⅵ - 51 有限会社トータルメイクス 8 戸 9 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 800 ㎡ 900 ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

43 Ⅵ - 52 31691 株式会社ヤマックス 10 戸 10 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1,100 ㎡ 1,050 ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○

43 Ⅵ - 53 30289 株式会社信誠ハウス 4 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 458 ㎡ 344 ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○

40 Ⅵ - 54 株式会社アルシスホーム 66 戸 51 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 5,640 ㎡ 4,400 ㎡ 3以下 3以下 3以下

43 Ⅵ - 55 株式会社バンズ 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 330 ㎡ 330 ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

43 Ⅵ - 56 株式会社インプルーヴ 10 戸 10 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1,000 ㎡ 1,000 ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

43 Ⅵ - 57 笹本建設 3 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 330 ㎡ 260 ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

43 Ⅵ - 58 有限会社梅井工務店 4 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 440 ㎡ 430 ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

直近3年平均

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2 （長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

構成員
番号

平成30年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績
補助金活用実績の合計

数(H27～Ｈ30)

Ⅵ．施工-2
元請の

新築住宅供給戸数
高度省
エネ型
住宅

優良建築物の
着工床面積の実績

Ｈ30年実績Ｈ30年実績 直近3年平均 Ｈ30年実績 直近3年平均 Ｈ30年実績 直近3年平均

ゼロエ
ネ住宅 ○

うち木造長期優良住宅
の実績

うち認定低炭素住宅・性能向上
計画認定住宅の実績合算

うち木造ゼロエネ住宅
の実績

Ｈ30年実績 直近3年平均

○ ○
長期優
良住宅



＜様式 2-2・Ⅶ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅶ．木材を扱わない流通

構成員
番号

所在地 電話番号

Ⅶ．木材を扱わない流通



＜様式 2-2・Ⅷ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

構成員
番号

所在地 電話番号


